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—  Önagysága nyilatkozik a je

löltekről: Szentpáii Istvánról, Win- 
dlschgraetzröl, Hantosról, Huská- 
ról, Ouszikról, Róbert Emilről, 
Weiss Konródról és Reisingerröl.

Az én utcám ból.

Kortesnóták anthológiája
Amit a Szentpáii, Windischgraetz, 
Hantos, Róbert, Weiss Konrád, 
Huska, Duszik, Bottlik István báró 
és Harth Gusztáv pártiak dalolnak.
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V álasztási m ozaik
—  Kopaszra? —  Édes bort 

isznak Ernődön —  Hogy képzeli 
el Hantos Miskolcz jövőjét?

Maga hogy issza  a 
vizet ?

—  Járványriport —
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H étrő U h étre .
Miskolc«, 1922 május 10.

— Csó
kolom a ke
zét nagysá
gos asszo
nyom. Higy- 
je  el, alig 

vártam, 
hogy talál
kozhassak 

már magá
val. Annyi
féle véle
ményt hal
lottam már 

a választásokra vonatkozólag, csak 
éppen a magáét nem. Pedig arra 
vagyok a legkiváncsibb. Ugyan 
mondja már el nekem, mi a vé
leménye a miskolczi választások
ról? a jelöltekről? a várható esé
lyekről és általában mindenről, 
ami ezzel összefügg.

— Először is kedves barátom, 
kijelentem, hogy nem szívesen lá
tom ezt az egész választást. Az 
asszonyoknak is szint kell vallani. 
Mert aki az urnához megy, arról 
tudják, hogy vagy elmúlt harminc 
éves és hozzá még esetleg három 
gyereke is van. Azt hiszi, jól esik 
ez egy fiatal asszonynak ? Az az 
intézkedés viszont, hogy a válasz
tás Miskolczou titkos, hozzánk si
mul, mert mi ugyancsak titkosan 
szoktunk választani. Hát még má
jusban . . . Kár, hogy nem egy

nappal korábbi időre tették a vá
lasztást. Májusban szívesebben vá
lasztanak a nők . . .

— Hogy sok jelölt van, az csak 
jó. Sok közül szeretünk mi válasz
tani kedves barátom. Minél több 
közül. De lássuk csak a jelölteket. 
Elsősorban is itt van a polgár
mester. Igaz, hogy nem mai gye
rek, de a választóit vizitelni a két 
legény fiával jár. És azok pompás 
fiuk. Különösen a Pista, aki nem 
hiába fő-főigazgatója a MEFHOSZ 
mozijának, de jó mozgású gyerek 
is. Meglátszik rajta, hogy sokat 
jár a moziba. Ennek a két fiúnak 
révén nagyon sok asszonyszavaza
tot biztosit magának a polgármes
ter. No meg aztán a korosabb 
asszonyok rágondolnak azokra a 
régi, szép időkre, amikor még 
Szentpáli István olyan fáradhatat
lanul dolgozott a kamarában. Azt 
sem szabad elfelejteni, hogy mint 
fiatal polgármester is, ahol műkö
dött, ott mindig megnövekedett, 
megnagyobbodott a terület. Sok 
ingatlant, sok vagyont szerzett a 
városnak. Az ő emlékét örökítik 
meg a Liebermann tagbirtok, a 
görömbölyi Tapolcza és a Veres- 
bugyik. A téglagyár és a szesz
gyár. Igaz, hogy az asszony nem 
ingatlan, hanem ingatag, de aki 
ingatlant tud szerezni, az az inga
tag asszonyok szivét is meg tudja 
venni.

— Aztán itt vau a herceg. 
Windisckgraetz. Ő is igen szimpa
tikus jelölt. Már csak azért is,

Pannónia üánéhiz
az úri közönség szórakozóhelye
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mert csaknem kivétel nélkül a 
nőkre támaszkodik. Meg kell adni 
neki, hogy érdekes ember, aki a 
csatában is járt és ami fő : legi
timista. Nem bírja elviselni azt a 
gondolatot, ha elmarad a király, 
ha nem jön haza a király. Ezért 
szeretik az dlszonyok, akik ha
sonló politikai állásponton vannak. 
Na és látta, micsoda autója van ? 
És milyen szívesen odaadja a vá
lasztóinak, ha ki akarnak rajta 
menni a Hámorba, vagy a Tapol- 
czára. Aztán miniszter is volt. 
Könyvetjis irt. Szóval nagyon meg
nyerte az asszonyok szimpátiáját.

— Hantos Elemér is nagyon 
rokonszenves jelölt. Egész fiatal 
ember és már minden volt, ami 
Magyarországon lehet az ember. 
Volt államtitkár, egyetemi tanár. 
Összeirt angolul, németül, franciául, 
magyarul csaknem két tucat köny
vet. És ha a kurzusnak az a jel
szava : Wolf nyer! Neki az, hogy: 
Wolfner! A Wolfner-bőrgyárakkal 
való vonatkozásai révén is Hantos 
legény a talpán. A városnak sok 
mindent ki tudna talpalni. És ha 
Windischgraetz sok jogot igér a 
nőknek, ő még többet. Sőt a te
tejébe jog-tűt is, ellentétben az 
egységes párttal, amely a Oömbös- 
tűkre támaszkodik.

Elnöke a TÉBÉ-nek. Jött-tébe, 
men-tébe mindig csak ez a szó 
cseng a bankemberek fülébe, hogy 
TÉBE. Aztán az is csak előnyére 
válik, hogy szeteti a békét. Paci- 
fikálni szeretne az egész vonalon.

Egész békét! Ez a jelszava, vagy 
ahogy németül mondják: Ganze 
Friede! Igaz, hogy a Szentpáli 
táborban azt tartják róla, hogy 
egy nagy pali, aki sok-sok szere
tettel mondja:

— Engedjétek hozzám a kis 
palikat!

— A demokratapárt jelöltje 
Huska Vilmos, akit elsősorban a 
Kisiparos Szövetség támogat. A 
Miskolczi Vadásztársulat tagjai 
más és más pártoknál vannak an- 
gazsálva, de most úgy hallottam, 
titokban megfogadták, hogy Huska 
mellé állanak. Attól tartanak, hogy 
ellenkező esetben, ha valami baja 
lesz a puskájuknak, Huska úgy 
fúrja meg a csövét, hogy sohase 
oda lőnek majd vele, ahová cé
loznak. Huska Vilmos mindenhez 
ért, ami elsül és ami robban. Csi
nált shrapnellt, gránátot, revolvert, 
automobilt, puskát és Iparos Szö
vetséget.

Ez az egy, ami nem akar úgy 
elsülni, ahogy ő szeretné, de an
nál többször robban. Vázsonyi — 
már csak azért is, mert ő is Vil
mos — a Huska Vilmos jelöltségét 
támogatja. A nők is szívesen lát
ják Huskát úgyis, mint puskamü- 
vest és úgyis mint nőtlen embert.

— Duszik Lajos a honvédelmi 
párt jelöltje. Szép ember. JNagy- 
szerü szónok. Özvegy ember . . . 
Kell-e még több, hogy jelöltsége 
a nők széles rétegei előtt is nép
szerű legyen. Azt ugyan a rová
sára írják, hogy elhatározásaiban

A SVÁJCZI FRANKNÁL CSAK A

SVÁJCZI KÁVÉZÓ ÉR TÖBBET.
Tej, tejszín, kávé, tejtermék különlegességei a valutánál is keresettebbek.

A SVÁJCZI KÁVÉZÓ A WEIDLICH-UDVARBAN VAN.
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annyira megingathatatlan, hogy 
életében még csak egyetlenegyszer 
bukott el. — Szatmárnémetiben. 
Persze, akkor még a nőknek 
nem volt szavazati joguk. Ha 
most elbukik, igazán nem tud
nám megjósólni, hogy a túlságos 
női támagatás, vagy a hiányos női 
támogatás lesz-e az oka annak. 
Hallom, hogy nagy zavarban van 
dr. Láng Lajost illetőleg. Mert a 
Honvédelmi Pártnak is Láng a 
titkára, a Demokrata pártnak is, 
a Debóráhnak is.

Még szerencse, hogy a Debo
rah, mint külön párt nem állított 
jelöltet, mert akkor szegény Láng 
Lajos maga sem tudná, ki mellett 
fejtsen ki erőteljesebb agitációt. 
Duszik Lajos elvetette a számítá
sát. Nem mint honvédelmi párti, 
de mint kifejezett luteránus párti 
jelöltnek kellett volna fellépnie. 
A siker több kilátásával indulha
tott volna el. Mert most Miskol- 
ezon lutheránus rezsim van. Az a 
főispán — titkárostól, — az a 
Move elnöke, a Nemzeti Szövetség 
elnöke, a Turáni Nemzetség nem
zetségfője, az Őrszemek elnöke, 
a jogakadémia és a tanítóképző 
igazgatója, lutheránus jellege van 
itt a — vizműigazgatóság révén — 
még a tífusznak is.

— Ezzel el is intéztem a belső 
kerület jelöltjeit kedves barátom. 
A külső kerület már sokkal csen
desebb. Itt csak három jelölt vau. 
Az egyik a volt képviselő, Róbert 
Emil. Az Urak-utcáján lakik, az

árvaház mellett. Úgy megszokta az 
árvaházat, hogy semmiféle olyan 
újonnan épülő házat nem tud el
képzelni, ami nem Árva-ház. Amit 
nem Árva Pali épit. Civil korá
ban — mint tartalékos tiszt — 
fegyvergyakorlatra járt. Képviselő- 
korában pedig KwMi P. András
sal és Sokorópátkai Szabó István
nal együtt Pannonhahnára járt 
lelkigyakorlatra. Nagyon szereti a 
bencéseket. Miskolczon is mindig 
szívesen van Bencze vasgyári 
felügyelő társaságában. Kokonság- 
ban van a diósgyőri papírgyárral, 
ami azért fontos, mert ha Orell- 
Fiissli Svájczban felmondja egy 
szép nap a magyar baDkó gyár
tását, Róbert Emil — úgyis mint 
a gazdasági tanács tagja — be
rendezné a diósgyőri papírgyárat 
bankógyártásra.

Egyetlen kifogás ellene, hogy a 
választóit kissé elhanyagolta. So
kat volt Budapesten, keveset Mis
kolczon. Akkor is inkább férfi
társaságban. Ezért most a nők 
nem nagyon buzgólkodnak a meg
választatása mellett, már csak azért 
sem, mert meghallották, hogy sza- 
badkirályválasztó, akinek egyálta
lán nem fontos, hogy megjött-e a 
király Csonka-Magyarországra, 
vagy hosszabb ideig külföldön el
marad. Ismertető jele még az erős 
optimizmus is. Ellenfele Weise 
Konrád, aki — mint Windisch- 
graetz Lajos herceg is — keresz
tény ellenzéki és legitimista.

— Úgy hallom — kedves ba-

SAJÓKONDÓI KOSZÉNBANYA 
R.-T. t: VEZÉRKÉPVISELETE

T elefon  8 —17. S ürgönyeim  : Viktória) M iskolcs  
Iroda i M isk o lc i, K azinczy-utca 2 . szá m  a la tt
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rátom — hogy Weisz Konrád, 
vagy ahogy becézik: a Konci, 
nagy sikereket ér el a külső kerü
letben. Meglátogatja minden vá
lasztóját. Nagy súlyt helyez a női 
szavazatok megnyerésére. És szin
tén optimista. Kedves volt a múlt
kor, amikor megáll egy Lovagda- 
utcai gazda a plakátja előtt és 
betűzni kezdi: Weisz ? Kón ? Rád 
nem szavazom, mondja meggyő
ződéssel, de Weisz Konrád sietett 
kimagyarázni a tévedést. Érdekes, 
hogy Róbert is, Weisz is, Rpisin- 
ger is meg van róla győződve, 
hogy ő lesz megválasztva.

— És maga kit tippel asszo
nyom ?

— Igazán nem tudom. Reisinger 
mellett vannah a szocialisták és a 
kereskedelmi testület. Róbert Emil 
mellett a vasutasok egyrésze és 
az ösmiskolcziak. Weiss Konrád 
mellett a vasutasok másik része 
és a keresztény női tábor fele. Ki 
tudna itt ma még jósolni kedves 
barátom ? Remélem ott lesz vasár
nap Duszik, Huska Reisinger, és a 
Szentpáli programmbeszédén ? Kór 
hogy éppen most vannak a fa
gyosszentek. A Korona udvarán 
fázni fog a közönség a leggy uj- 
tóbb beszédek hatása alatt is. De 
azért csak jöjjön el. Én is ott le
szek, aztán majd megtárgyaljuk, 
hogy melyik volt a legkülönb. 
Viszontlátásra kedves barátom!

— Csókolom a kezét nagyságos 
asszonyom!

Aíjflon

Bőröndöt, divatos reticült, pénz
tárcát, mint kizárólag saját ké
szítményt Ádám bőrdíszmű készí
tőnél, ahol gyári árban kapható.

Nagy kiállítás szenzációsan szép menyasszonyi kelengyékből
a  ROSENBERG GYULA ÉS TESTVÉRE
cég kirakataiban._ _ _ _ _ _ _ | | | ! _ _ _ _ _ _ _ Széchenyi-utca 3 4
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Az én  u tcám ból
V álasztá si k is  tü k ör.

Miskolcz, 1922 május 18.

— Kopaszra ? Ez még a múlt 
héten történt. Mikes Bertalan bor
bély- és fodrász termébe beállít 
az egyik vendég. Frissen van bo
rotválkozva, azt tehát nem gon
dolhatta róla Mikes mester, hogy 
újból borotválkozni akar. Csak azt 
tehette fel róla, hogy nyiratko/.ni 
jött. Mikor tehát elhelyezkedik a 
vendég a székben, Mikes lapidáris 
rövidséggel csak ennyit kérdez 
tőle:

— Kopaszra?
— Nem. Görgeyre! volt a vá

lasz. A körülülők élénk derültsége 
pedig azt állapította meg, hogy 
nyilván félreértették egymást a 
vendég és a Mester.

*
— Az Édes-bor. Nagyban fo

lyik a korteskedés mindenfelé. Még 
a legkevesebb jelölt aránylag a

mezőcsáti kerületben van, ahol 
csak ketten vannak: Nagy Ferenc 
dr. és Édes Antal. Emődiek be
szélik, hogy ott most minden 
szombat este, minden vasárnap 
van valami mulatság. Bál, dalárda, 
előadás, szavalat, programmbeszód. 
A választók pedig igy invitálják 
be egymást:

— Gyüjjön már el komám, de 
jó Édes bor ez az 1921-es. De 
milyen édes. Nagyon kiváló. Édes 
bor.

A meghívott aztán vagy elmegy, 
vagy azt mondja, aszerint hogy 
milyen pártállásu:

— Bizony nem megyek koma, 
ha édes is: Majd lesz még az az 
Édes bor keserű is a választás 
u tán! *

— Hogy látja Hantos Mis- 
kolcz jövőjét. Vasárnap este 
Hantos Elemér dr. előadást tart a 
Koronán Miskolcz jövőjéről. Mun
katársunk ebből az alkalomból Ko
rona-szálló 4. szám alatti lakásán 
felkereste Hantos Elemér dr. volt 
államtitkárt, nyilatkozzon a 28-as 
Újság olvasóinak, hogy látja csak
ugyan Miskolcz jövőjét?

A következőket felelte :
— Mindenesetre, a városnak 

magának kell irányítania jövő 
fejlődése sorsát. És amikor a vá
rosnak arról kell döntenie, hegy 
érdekeit az országházban ki kép
viselje, azt hiszem, elsőrangú vá
rosi érdek, ha egy olyan fiatal, 
tetterős, széles látókörű, európai

A NépRerii Vigadó nyitva
Fagylalt, je g e sk á v é , e s t e  m eleg  konyha  

FOCÓX GYULA te lje s  zen ek aráva l h an gversen ye»
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műveltségű, közgazdasági kapaci
tás kezébe adja Miskolcz sorsának 
intézését, aki a városért a leg
többet tehet. Igaz, hogy ilyet ne
héz találni, de ha engem kérdez
nének meg kedves szerkesztő ur, 
én tudnék maguknak ilyen embert 
ajánlani. Nagyon közeli nexusaim 
vannak egy ilyen megfelelő em
berrel. Hogy egyebet ne mondjak, 
mutassanak nekem még egy em
bert, aki az oxfordi egyetemet, 
a párisi Sorbonne-t, a berlini és 
a római egyetemeket végezte. 
Mert azt kitalálhatja magától is 
kedves szerkesztő ur, hogy én itt 
iskoláztam ezeken a helyeken.

— Igaz, hogy nekem százféle 
tennivalóm, ezerféle kötelességem 
van, de mindenekfelett valónak, 
mindennél elsőbbrevalónak a Mis- 
kolczért való élni, dolgozni akarást 
tartanám. Én mondom magának, 
hogy mi mindent lehetne itt csi
nálni . . . Lássa, mennyi jó bőr 
látható itt az utcán . . .  Nem 
gondolja, hogy nagyot lendítene a 
város ipari életén egy bőrgyár a 
Sajó partján, mint a Wolfner-gyár 
miskolczi fiókja. Én ismerek itt egy 
nagyon kedves, szeretetreméltó 
fiatalembert is, aki nagyszerűen 
eligazgatná azt a gyárat. A Ger
gely Élek. Nagyon szimpatikus, 
kedves fiú.

— A gyárak egész légióit épí
teném fel a Sajóparton. Aztán ha 
van erős, kifejlődött gyáripar, le
hetne a kereskedelemre is gondolni. 
Ehhez persze elsősorban egy át

szervezett kereskedelmi és ipar
kamara kellene. Hallja, micsoda 
elnököt tudnék én erre az állásra 
is ajánlani. De azt magára bízom, 
hogy kitalálja a nevét. Tudja 
ugy-e, hogy más nem lehetne, mint 
Telekes Sándor? Aztáu épitenék 
egy hatalmas újságpalotát, egész 
Felsőmagyarországra beszervezett 
sajtóval. Ez a Orosz Simi nagyon 
ügyes fiú. Ez lenne az igazgatója. 
Nagyarányú kultúrpalotát, hang- 
versenyteremmel, ahol a Harmonia 
hangversenyezne minden szomba
ton Kertész Jenővel, a jövendő 
karnagygyal az élén.

— Az Avasra pompás mulatót, 
kávéházat és vendéglőt épitenék, 
siklóval, tűzoltó toronynyal. Meg
szervezném a regattát Miskolczon, 
úgy. ahogy Oxfordban és Camb- 
ridgéban van. Kényelmes otthont 
létesítenék a miskolczi irók és 
szakírók egyesületének, saját szín
paddal — ezt a Serédi dr. kez
deményezésére vettem be az irók 
otthona kereteibe. — És végül 
támogatnám a fiatal tehetségeket, 
hogy lehetőleg anyagi gondoktól 
mentesen, tisztán a hivatásuknak 
élhessenek. Képzelje el kedves 
szerkesztő ur azt a kényelmet, ha 
magáuak nem kellene mindenki
nek kortesverset írnia. Csak ne
kem írna. Csak nekem olvasná 
fel a dolgait. Én adnám ki. Én 
adminisztrálnám magát. Hát nem 
sokkal ideálisabb volna az ilyen 
költői elhelyezkedés, mint a 
mostani ?

G ö r ö m b ö l y i  Tapolcza-Fürdő
Fürdőidény május 1-től okt. 1-ig — 
22 teljesen berendezett szoba julius 1-ig 
20°/o engedmény. — Elsőrendű konyha

állandóan n yitva!
F ü r d ö b é r l ö :  LEFFLER KÁROLY
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— Ezenkívül nagyon sok tervem 
van még, de erről majd csak az 
előadásom után, különben nem 
volna újság a közönségemnek, a 
mit ott hallana.

Avas

Illatszerek, pipereszappanok, 
kötszerek legolcsóbb szaküzlete

FODOR DEZSŐ
drogériája

MISKOLCZ, Széchenyi-u. 73

Miskolczi kortes nóták
A Kossuth nóta dallamára

Amit a Szentpáli párton dalolnak.
Jó Szent,pálit vegyük elő,
Mert ő veit már képviselő.
Amúgy is káposzta fajta,
Melegítve kapnak rajta.
Éljen Szentpáli!
Szégyenünkre soseim válik.
Ha íelkü'lfj ük most Szenitpálit.
Úgy beszél, mint egy apostol, 
Pláne, hogyha belekóstol.
Éljen Szentpáli!
Szentpálinak nincs epéje,
Azé.rt kedves a személye.
Szeretik, hát ő is szeret,
Pedig erről nem is Höbet.
Él jen Szentpáli!

Úgy ösmeriük az ő honát.
Hegy: „Ugocsa non koronát“.'

Azért ő s;em rajong másért, 
csak a:

Szab adkir ály vál asztás é r t  
Éljen Szentpáli!

Demokrata, őrszem, héber, 
Intranzigens, turán-éber,
Ha Szentpáli kerül szóba,
Egyse hagyja bent a szószba. 
Éljen Szentpáli!

Neumann Dolfi kever-kavar, 
Jelszava: a nagyobb zavar. 
Akkor ad egy uaabb écát,
Más meg egye meg a tésztát. 
Éljen Szentpáli!

Szentpálit is husvéttájba, 
Benimehagyta a lekvárba.
Mégis kimászott belőle . . . 
Neumann mostan tart is tőle.
Éljen Szentpáli!

Mikor mindén' izzad, pállifc. 
Drukkolnak a kis Szentpáilik'.

Minden v ersen y t legyőzve , a z  idény legk ed velteb b  s ö r e i i

r. valamint a legújabban 
forgalomba hozott i m m  i

Fővárosi Serföző r.-t. Kőbánya. Felsőmagyarorsz. főtelep: Bégiposta-u. 20. Telefon 8-30
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„Papa most vagy felül marad.
Vagy két szék közti a pad alatt!" 
Étien Szent pali!

Azt jósolja minden lantos,
Megbuksz nálunk, kedves Hantos. 
Te buktatsz az egyetemen.
S itt te buksz ef, egyetlenem . . . 
Éljen Szentpáli!

Amit a Hantos párton dalolnak.
A vén Avas bús, sirhantos.
De vig most, hogy itt jár Hantos.
Víg daltól cseng minden pince.
No, ezt forraszd össze Vince!,
Éljen a haza!
Gyere pajtás, ne nézz félre,
Szavazz Hantos Elemérre.
Liberális szive-lelke, ,
Egy kis koncért nem hagy cserben. 
Éljen a haza!
Olyan ember kell minekünk,
Kivel mindig egyetértünk.
Kiről tudja a Világ is, ,
Hc-gy nem más, mint liberális.

Rossz a magyar valutája.
Nincsen annak patikája. ,
Akkor lesz majd csak jó sora 
Ha Hantos lesz a doktora.

Nézz csak körül minden polcon,
Mi hiányzik itt Miskolczon. 
Szakember nincs, az ráférne, 
Szavazz Hantos Elemérre.

Miskolcz város huszonnyolcas,
Pl benne sotk vizesnyolcas. ,
Ok mutatnak most egységet.
De azt is csak Hantos végett. .. 
Éljen a haza!

%
Ez a csárda jaj de hangos, 1 '
Maga mulat benne Hantos.
Telik neki sörre-borra.
Választásra, disznótorra.
Elljen a haza!

A Koronán pezsgőt mérnek,
Doktor Hantos Elemérnek,
Aki iszik most belőle,
Szavazója lesz majd tőle 
Éljen a haza!

Á'lamtitkár volt a Hantos,
Az állása szörnyen rangos.
Azért abból nem lesz itt kár,
Ha most nem is á'lamtitkár.
Éljen a haza! ;

Hamis az újpesti hatos.
De nem hamis doktor Hantos. , 
Szépért, jóért ver a szive.
Gyere pajtás légy a  hive.
Etjén a haza!

Amit a Windisgraetz párton 

dalolnak.

Eszem libát, eszem récét 
Még pedig a Windischgraetzét.
Pataki bort iszom rája, ,
Úgy adom a voksom rája.
Éljen a magyar szabadság!
Éljen Windischgraetz!

Wjndischgraetzröl régen mondom. 
„Tigris“ volt ö kint a fronton. 
Fegyvert fogni mindig ráért:
A hazáért, a királyért!

Dühösek a csehek rája,
Mért fáj neki a hazája?
Be is zárták cseh börtönbe.
Méra száll Massarykkal pörbe. . .

U1
Egy országunk, egy királyunk! 
Mindkettőért síkra szádunk. 
Windischgraetz lesz a vezérünk.
Azt mordja, hogy nem kell félnünk.

Gróf KlebeLsberg levelet irt: 
„WjndSschgraetzFŐl ne halljak hirt... 
Mert hogyha megválasszátok. 
Megharagszom nagyon rátok..“

H asználjon D p .  HERCZ-féle

A rcápoló c ré m e t K. ph. té„o™„.én
gyógyszertárb an  M iskolczon
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Nemcsak most. de r égés-régtől,
Fél a kormány Windischgraetztöl. 
Borsot tör az orruk alá,
Azért küldik poklok alá.

Régi ország, régi határ...
Téged visszaadinak-e már?
Ha Windischgraetz lesz a követ 
Ami elmúlt, visszajöhet.

A Korona a szállásom.
Hogy szemem Koronát lásson. 
Elek-halok a hazámért.
A Magyar Szent Koronáért.

Aki magyar volt és marad 
Mint itt lesz a zászlónk alatt.
Itt leli meg mire vágyott:
Jogot, törvényt, igazságot.

Madeiráról siivölt a szél.
Az is magyar fül'höz beszél.
Aki érti. aki haltja...
Mind a herceget akarja.
Éljen a magyar szabadság!
Éljen Windischgraetz!

Amit a többi párton dalolnak.

Hogyha győzni talál Huska 
Jobb lesz akkor, mondd Apuska? 
Azt állítja sok mamuska. 
Mindenkinek lesz majd húska.

Hogyha Pestre megyen Huska, 
Árva marad minden puska.
Nem fontos az ország rendje.
Csak a puska legyen rendbe.

Nem egyezik, nem alkuszik.
Mindig kuruc legény Duszik. 
Mindig az át ellen úszik, 
Hatatomra sosem kúszik.

Aranyszáju Duszik Lajos,
Győzni neked igen: baios.
Nem szavaz rád a sok asszony, 
Nehogy téged elszalasszon.

Jó Wmischgraetz volt már „Tigris” 
Még pediglen „királytigris”.
De hogy elmúlt a vérszomja, 
..Tyúkokat“ főz most éhomra.

Weisz Kantád jó vizen evez,
Hogy itt mindenkit letegez.
, ,Ez a kormány nagyon ravasz, 
Azért pajtás énrám szavazz!“

Konrád szálka ,a szemünkbe, 
Hötzendorfi Jut eszünkbe.
Az is akármibe kezdett.
Végül mégis csatát vesztett.

Róbert értünk lót-fut-rohan,
Szeretik is nagyon sokan.
Híveinek munkát szerez,
S mnden bánatot megfelez.

Róbertét vagy Weisz Konrádot?
Kit szeressünk? Melyik pártot?
Ne vigyük a dolgot perre, 
Szavazzunk le Reisingerre.

Ha Reisinger követ lenne, 
Pflieglernek sok dolga lenne.
Ezer ember várna r , rra.
Mig receptet: adna borra.

Bottlik József dalolja Mezőkeresz
tese»,

Szabó-pap az én emberem,
Papp-Szabó -  az 'ellenfelem.
Sok Szabó közt óh, mily fátum, 
Elka’lódhat .a mandátum.

Viz alatt a kész! liatáir.
Hczzá mégy te. «szegény tatár? 
Keserű az elet édes. ,
Legyen fiát a követ Édes.

Mezőcsátra nagy szerencse,
Hogy akadt egy Nagy Ference. 
Szókimondó, okos, bátor. ^
Nem fél az az árnyékától.
Éljen a haza!

A U W O Q W M i  NYÁRI K E R T -  
JÓHIRNEVÜ V V l M l  H i l  HELYISÉGE 
állandóan nyitva »an ;> Szv. Bodnár Qusactáwné
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Mezőkövesdi kortesnóták
A Kossuth-nóta dallamára

Választáskor Mezőkövesd,
Bettiik Istvánt csak őt köv«s<íl 
Úgy szereti ő a matyót,
Mint a kormány a sok adót. 
flier 'báró Bottlik István. di
fijén a hazai *

Olyan ember Zsóry Lajos, 
Akitől itt szólni bajos 
De szóltál csak Bottlik mellett. 
Akkor Zsóry mindent enged.

Kövesden meg Szidalomban.
A csókra most tilalom van.
De aki Bottlikra szavaz,
A lyányoktól csókot kap az.

' udja minden erre járó. f "  
Derék ember Bottlik báró.
A szegényt ö megsajnálja, '  <£.
Ki rá szavaz, meg nem bánja.

Sosem esetük, scsem boílik.
Igaz utón Jár aßottiik.
Igaz utón — igaz céllal,
A hazáért ezért é!-haL " "  jt

Nem messze van ide DarScz 
Simonyival ne takarózz!
Mert Simonyl bár — Semadám, 
Ingyen földet ő sem ad ami

Választáskor nincs szebb asszony 
Mint a harminc éves asszony.
Pn még annak minden foga 
S szavazni is van ám Joga,

Nincs szebb madár a fecskénél,
A kövesdi menyecskénél.
Szeme ragyog, mint a tavasz,
Mikor a báróra szavaz.

így szólott a Mindenható:
Legyen boldog minden matyót 
Hogyha Bottlik lesz a követ,
frtiik mindent maid elkövet.

Még a tyuk is kárál, kottlik,
Azt mondja, hogy éljen Bettiik! 
Követünk volt az apja is. 
Követünk lesz a fia is. :í

Hogyha Bottlik Kövesden Jár. 
Sokkal nagyobb lesz a határ. 
Megváltjuk a Klementinát 
Kóburg földiét nekünk írják.

Kossuth Lajos azt üzente,
Bus a magyar parlamentje.
Van ott zsidó, van pápista, i 
Hiányzik ám Bottlik Pista.

A kövesdi dalárdában,
Heih! de hangos vigasság van-. 
Oaát karnagy ur most tanítja: 
fiién báró Bottlik Pista! 
fiién a haza!

14.
Se nem barkó, se nem palóc,
A hazája: Tiboiddarócz. 
Matyókból áll a tábora, 
Matyőhimzés a sátora, 
f je n  báró Bottlik István! 
fljen a haza!

M ag y ar-O lasz  B ank  R.-T.
m iskolezi fiókja M iskolcz Szécheny i-u. 125

Újonnan szervezett áruosztálya foglalkozik: gyarmatáruk és mezőgazda- 
sági termények adás-vételével. Ajánlja jelenleg raktáron levő: 

garantált csiraképességü, ólomzárolt magdeburgi sárga olaj
bogyót, aranysárga, hengeralaku, sárga kerek, fehér olaj

bogyót, takarmánycukorrépamagot ab Miakolcz, 40 K 
kg.-monként. Ugyancsak állami vörös ólomzárral 

ellátott lueernamagot 185 K-val kg.-monként 
és lóheremagot 254 K-val kg.-monként.

Telefon: 236. és 899. szám.



12 28-AS ÚJSÁG

15,
Azt beszéli emmi papónk,
Becsüljük meg mostan magónk.
Mert ha Bettiik lesz a követ,
Nem vethet ránk senki követ.

Ónodi kortesnóták
A Kossuth-nóta dallamára

1.
Tudja-e azt kedves Melczer, 
Elkésett itt egy pár perccel.
Amíg Gömbös Gyulát főzte,
Harth Gusztáv már megelőzte 
Éljen Harth Gusztáv.

hossz muzsikus ez a Melczer,
A bandában rosszul tercel.
Mást akar, mint amit a nép,
Jól is teszi ha viszalép.
É'jen Harth Gusztáv!

Önöd felett szó! a kuvik,
Te feletted szól az Kubik.
Melczer sorsra fogsz itt jutni 
Választáskor ki fogsz bukni,
É'jen Harth Gusztáv!

Utálja a jjyu! a partot 
Szereti ám a nép Harthoit 
A testvérharc bárhogy pusztít 
Megválasztjuk itt) Harth Gusztit,
É'jen Harlh Gusztáv!

Erre hajló, arra hajló,
Milyen párti a Manajló?
Annyiféle jelölt járt itt,
Harthnak azért egysem árt itt.
É'jen Harth Gusztáv!

Akkor, mikor szakad a part, 
Meglátják, hogy legény a Harth. 
Melczer szeme borul könnybe,
Ha elsőnek Guszti jön be.
É'jen Harth Gusztáv!
Mdczer, Kubik és Manajló,
Nem hajt nektek ki a tarló.
Kiáltunk in nektek „hallt“-ot 
S megválasztjuk mégis Harthot, 
É'jen Harth Gusztáv!
Nem kell nekünk Melczer László,
A kezébe lóg a zászló.
Jobb lesz az a Harth kezébe,
Inkább jutunk az eszébe.
É'jen Harth Gusztáv!

Úgy jár Melczer este-délbe
Kamaráskübs a kezébe.
De amellett az a furcsa,
Nincs nála a helyzet kulcsa,
É'jen Harth Gusztáv!

Mindig kuruc hely volt Önöd 
Féltek tőle labanc trónok,
Melczer is ért itt a szóból,
Biztosan itt ö sem trónol.
Éljen Harth Gusztáv!

Kellemesre való Melczer,
Megjárta most ő is egyszer.
A Kellemest, azt keresi 
S nem kellemes a hely neki.
É'jen Harth Gusztáv!

Kellemetlen itt az átér,
Hiába lön idie Máyer.
Beszélhet itt, amit akar,
Szava nem sok vizet zavar.
Éljen Harth Gusztáv!

Harth Gusztié itten a nép.
Száll! az áldás, amerre lép.
Mást buktatni nem nagy kunszt itt, 
Úgy szeretjük mind Harth Gusztit 
Éljen Harth Gusztáv!

Mifelénk a Sajó-parton,
Melczernek már nncsen pardon. 
Máyer János meg nem menti,
Nem szavaz itt ö .rá senki.
É'jen Harth Gusztáv!*
Azt jósold meg itekiam kuvik,
Hány voksol kap itten Kubik? 
Kaphat úgy vagy tizet-huszat . . . 
Gyere cigány. Harthnak húzzad! 
É'jen Harth Gusztáv!

Jegyző uram! Kérem szépen! 
Instanciát írjon nékem! 
írok neked akárhányszor,
Szavazz rám a választáskor . . 
É'jen Harth Gusztáv!i v - ' . .......
Mikor húsz esztendős voltam.
Mást akkor sem valiasztoítitani. 
Mostan is. hogy harminc vagyok, 
Tovább is csak rászavazok.
É'jen Harth Gusztáv!,
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Maga hogy issza  a 
vizet?
Miskolcz, 1922 május 12.

— Mondja kedves barátom, ma
ga hogy issza a vizet? Forralva 
vagy forralatlan? Nagyon kiváncsi 
vagyok rá, mert az ember nem lát 
tisztán ebben a járványos időben. 
Az orvosok valamennyien a forralt 
viz mellett foglalnak állást. Pazár 
István ezzel szemben külön állás
pontot foglal el és azt hirdeti — 
szóval és írásban, hogy Miskolczon 
az egyetlen a vízvezetéki viz, a 
mitől nem kaphatni tifuszt. Igynk 
nyersen a vizet.

Kutyabajunk sem lesz tőle, hi
szen a Tapolczán is azt isszák és 
ott még egyetlen tifuszmegbetege- 
dés sem fordult elő. Leffler Ká
roly, a Tapolcza-fiirdő bérlője erre 
csak mosolyog és hangsúlyozza, 
hogy a Tapolczán senki sem iszik 
vizvezetéki vizet, hanem mindenki 
a pisztrángos tóba leömlő kristály- 
tiszta forrás vizét issza. Annak a 
forrásnak pedig semmi köze a viz- 
vezetékhez. Mondja kedves bará
tom, maga hogy issza?

— Forralva. Mindig forralva. 
Nekem az orvosok, a Horváth 
Dezső dr. főbakteriológus, meg a 
Griell Kálmán dr. véleménye az 
irányadó elaősorban.

Tudja, mosolyognom kellett a 
sok mindenféle szakértőnek mis- 
kolczi tartózkodásán.

Itt jártak egy hétig, ez alatt az 
idő alatt soha, még tévedésből 
sem voltak együtt szemleuton a 
köztisztasági hivatal főnökével. 
Állandóan Pazárral jöttek-mentek. 
És egy hét múlva meglátták azt, 
amit itt a legkisebb gyerek is tud, 
kogy sok a por. Piszkosak az ut

cák. De egyetlen olyan aknát meg 
nem néztek, ami a szennyviz-csa- 
torna cső eldugulása miatt szinül- 
tig van fekáliával és a vizvezetéki 
cső is abban a masszában úszik. 
Kedves barátom, valamennyi mis- 
kolczi orvos családja forralt vizet 
iszik. Nekem pedig ez az irány
adó. Mert hogy is énekli Bertg- 
szászy Károly.
Jaj de magas,
Jaj de magas,
A vízben a csiraszám.
Hejh! pedig én,
Hejk! pedig ón 
Milyen nagyon ihatnám.
Gyere Pazár igyál te'majd előre.
S biztosíts, hogy nem kapsz tifuszt belőle.

Mért is van a,
Mért is van a 
Bakteriológia,
Mért nem hagyják 
A bacillust 
A vizcseppben lógnia, 
ügy legalább megikatnám a vizet,
S nem várnék rá, amíg Hantos bort fizet.

— Szóval maga a forralt viz 
mellett foglalt állást ? Pedig én 
úgy hallottam, hogy az ellen, aki 
vizet forral, Pazár bosszút forral. 
De hiába, mert ebben a kérdés
ben még az egyháztanácsa is más 
állásponton van. Maga az egyház
felügyelő, Lichtenstein főispán ki
jelentette, hogy ásványvizet iszik. 
Szelényi Lajos és Mikler Károly 
egyáltalán nem isznak vizet. Duszik 
Lajos vizet csak prédikál, de nem 
azt iszik. Fischer Lajos forralt 
vizet iszik. Bartus Dezső dr. szin
tén. Görgey László dr. is forralt 
vizet iszik. Leszih Andor is for
ralt vizet iszik.

— Sőt, azt mondják, hogy a 
Pazár István szakácsnője is ki
jelentette a mészárszékbe», hogy 
a saját részére ő is állandóan for-
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râ ja a vizet. Persze azt nem sze
retné, ha nyilvánosságra kerülne, 
de fél a nyers víztől. Sipos Gyula 
vízvezetéki főmérnök is, mióta 
megkapta Riez György hagyaté
kából azt a hordó bort, ő sem 
iszik vizet. Béres Dezső — mióta 
Halmay Béla dr. megjött — ssak 
bort iszik. Muszáj odacsatlakozni, 
ahová a falu. Forralva kell inni 
kedves barátom. Dehogy vizet ne 
igyon, tudok egy megoldást: a 
forralt bort.

— Ebben aztán igazán nincsen 
tifuszbacillus. Azt hiszem ezt még 
Pazár István is szívesen vállalja. 
Igyunk forralt bort í Három héttel 
a választások előtt csak nem iszunk 
vizet?

— Igaza van kedves barátom. 
Erről az elhatározásunkról pedig 
azonnal írásban fogjuk értesíteni 
az összes miskolczi képviselőjelöl
teket. Ez a tífusz legbiztosabb 
ellenszere.

Gól M.

TÖRÖK I. táncművészeti 
iskolájában, Debreceni-u. 2
Főposta mellett. :: Magyar nemzeti 
táncok, boston, sohimmy és még más 
legújabb, modern táncok oktatása 
megkezdődött. Beiratkozni egész nap. 
Különórák kiváuatra délelőtt valamint 

délután tiszti- és diák-órák 
T an d íj 2 0 0  k o ro n a .

M i i k r a M i n
készült buzakenyér, rozs
kenyér és fehérsütemény a 
legjobb és legizletesebb. 

Mindenütt ezt kérjen I Telefon 3—54.

OLCSÓ KÖNYVEK 1
Molnár Ferenc, Farsang . . 48.—
Molnár Ferenc, Úri divat. . 48.—
Molnár Ferenc, Liliom . . . 48.—
Molnár Ferenc, Fehér felhő . 2 4 -
Molnár Ferenc, Andor 620 old. 48.—
Molnár Ferenc, Egy haditudó

sító feljegyzései . . . . 65.—
Kaphatók:
FODOR ZOLTÁN könyvkereskedésében.

GUSSY COCTfllL
iikörküiöniegesség kapható

H a á s s  J ó z s e f
fűszer- és C3eme0ekereskedésébeii 

— Telefon 218.—

Hirdessünk

újságban
Felelős szerkesztő és laptulaj donos: 

Sassy Csaba. (Telefon 8—75.)
Kiadóhivatal (Ifj. Ludvig István. Tele

fon 1—14.)
Nyomatott: Klein, Ludvig és Szelényi 

r.-t. könyvnyomdájában, Miskolcz.
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AzA vasi B o b c s á r d a
nyitva v a n !

Állandóan meleg és hideg ételek. 
Házilag készített cukrászsütemé
nyek, elsőrendű italok állanak a kö
zönség rendelkezésére. Szives párt
fogást kér Virág András vendéglős.

VERES TESTVÉREK
H a tó s á g i la g  engedélyezett 

villamos szerelési vállalata 
Miskolcz, Szemere- 

utca 15. szám. 
T e l e f o n  

2 - 7 4 .

A z o r s z á g o s  f ö l d b i r t o k r e n d e z ő  
b í r ó s á g  Altai e r  g n d é l y e z v e .

BOROS DEZSŐ
I n g a t l a n  f o r g a l m i  I r o d á j a  Mis* 
k o l c z ,  S z e n t p A t e r l - k a p u  9 .  s z .  
TELEFO N  18

K is-  é s  n a g y b i r t o k o k  e l a d ó k .
Mlskolczon több beköltözhető nagyobb és 
kisebb családi háeakra, valamint szőlők el

adására van megbízásom.

KANIZSAI JÓZSEF
GABONAKERESKEDELMI
RÉSZVÉNYTÁRSASÁG
M I S K O L C Z

W eidlich-palota (F élem elet)
Sürgönyeim: GABONA M isk olcs
Telefonszám 549 Esti hívásra 485

V ásá ro ls
gabonanemüeket, hüvelyeseket, min
dennemű t e r m é n y e k e t  és gyapjút.

E l a d :
lóheremagot, lucernamagot és répa

magvakat.



16 28-AS UJSÁO

Serhíz-ulcibaii, volt vendég Kaiét, B o d eg - 
vftlgySn lév ő  Major és Tóth-utcák 
végén ú jo n n a n  Á ta la k íto t t  a  
k A n y elm ocan  b a r a n d a z o t t

H Á R S F A » M U L A T Ó B A  
h a ly a z ta m  At. Saját kezelésű hegyaljai 
balok, jó szeszes italok, hideg és meleg 
ételek, cigányzene. A város végén szép és 
kellemes kirándulóhely. Kedves vendegeim 
további pártfogását kérem.

KASZA JÓZSEF.

Anagy batorhlány és äremelkedfis dacára
is Őrletemben állandóan kaphatók elsü
lendő világos töm&r háló-, ebédlő- és 
konyhaberendezések még a napi áraknál 
is olcsóbban. Díványok, heverik, matra
cok békebeli anyagból meglepő olcsó 
árakban.

A U I C H H E N R I K
b u tork araak odS  MISKOLCZ, 
Hu n y a d l-u tc  2 .

P a la d m a g y a ro r ta á a !  v llla n y b o ro n - 
d e z ö  v á l l a l a t

DOBOS ÉS GÜRTLER
o k i. g . m é rn ö k  

Hmzkolce, S aA ch an y l.u . 9 . s a .  a la t t .
Telefon 3-79. Távirati cfm : „Felsővill ‘ 
Malmok, uradalmak, községek, villamos-be
rendezésének tervezése és építése Költség

vetések dljaztatnak.

Férfi

„GIRARDI“
és gyermek szalmakalapek 
legolcsóbban beszerezhetők 
HALMOS úri és női diyat- 

üzletében Miskolcz, Városháztér

M E G H Í V Ó .

A „DMSKOLCZI VILLAM OSSÁGI RÉSZVÉNYTÁRSASÁG“
1921. évi május 27-én délután 3 órakor Miskolcion 
a társaság hivatalos helyiségében tartja meg

XXIV. évi re n d e s  k ö zg y ű lésé t.
A közgyűlés tárgyai:

1. Az igazgatóság és felügyelő bizottság évi jelentése és ezzel kap
csolatosan a számadások megvizsgálása, a mérleg megállapítása és határozat
hozatal a nyereség hovaforditása Iránt.

2. Határozathozatal az igazgatóság és felügyelő bizottság részére 
adandó felmentés iránt.

3. A felügyelő bizottság megválasztása.
4. Az igazgatósági és felügyelő bizottsági tagok évi tiszteletdijának 

megállapítása.
Miskolcz, 1922 május 2-án. Az ig a z g a tó s á g .

Azon szavazati» jogosult részvényetek, akik a közgyűlésen személyesen, vagy helyet
teseik Által részt venni kivannak, tartoznak az alapszabályok 21. cikke értelmében részvényeiket, 
Illetve élvezeti jegyeiket a még le nem járt szelvényekkel együtt a Magyar Általános Hitel
banknál (Budapest V., József tér 3-4.) vagy a .Részvénytársaság Villamos és Közlekedési 
Vállalatok számára“ cégnél (Budapest V., József-tér 3., III.) vagy a Miskolcz! Hitelintézetnél 
Miskalczon, vagy a társaság pénztárinál Miskolczon. legalább 3 nappal a közgyűlés határnapja 
előtt letenni.
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